
UCHWAŁA NR 92/XII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 
usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 97a 
ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst. jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. 
zm.) Rada Gminy w Roźwienicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, warunki 
odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego oraz szczegółowe warunki zwolnienia od opłat i tryb ich 
pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego  w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu 
z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3.  

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu z uwzględnieniem zasad określonych 
w ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalona jest według zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód w rozumieniu art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej wyrażony procentowo w 
stosunku do kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w odniesieniu do kwoty 
opłaty ustalonej na podstawie art. 97a ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

1. do 100% nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 300% 80% 
3. powyżej 300% 100% 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości określonej odpowiednio w ust. 1 lub ust. 2. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego może 
nastąpić w przypadku wystąpienia przynajmniej jednej z wymienionych przesłanek:  

1) korzystanie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie usługobiorcy, w tym co najmniej przez jedną przewlekle chorą, 

2) konieczności ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

3) długotrwałej choroby świadczeniobiorcy i ponoszenia w związku z nią kosztów leczenia, przekraczających 
kwotę 50 % jego dochodu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DF3C92B-FCF5-4B16-A119-90F405B37DF0. Podpisany Strona 1



2. Całkowite zwolnienie od opłaty osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 
w przypadku wystąpienia przynajmniej jednej z wymienionych przesłanek: 

1) poniesienia przez świadczeniobiorcę strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia 
losowego o znacznym dla nich rozmiarze. 

2) osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego ukończyła 90 rok życia. 

§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego osoby zobowiązane uiszczają na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Roźwienicy. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DF3C92B-FCF5-4B16-A119-90F405B37DF0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze 
zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki 
odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

Usługa wsparcia krótkoterminowego może być przyznana osobie, która ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej. 
Przyznanie wsparcia uzależnione jest od czasowego ograniczenia możliwości zapewnienia opieki w miejscu 
zamieszkania przez osoby, które na co dzień ją sprawują. Sam rodzaj i zakres świadczonych usług jest 
uzależniony od sytuacji osoby wymagającej wsparcia oraz jej indywidualnych potrzeb. Usługa może być 
świadczona przez domy pomocy społecznej w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej co istotne, 
jej beneficjenci nie mogą być mieszkańcami domu pomocy społecznej. Zgodnie z art. 55b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) forma całodobowa została 
przewidziana na czas maksymalnie 30 dni w roku kalendarzowym (60 dni w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach). Forma dzienna została przewidziana w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie na czas 
maksymalnie 30 dni w roku kalendarzowym (60 dni w szczególnie uzasadnionych przypadkach). 

Usługę wsparcia krótkoterminowego zarówno w formie dziennej jak i w formie pobytu całodobowego 
świadczą podmioty prowadzące dom pomocy społecznej, zgłaszając ten fakt wojewodzie. 

Wprowadzone usługi wsparcia krótkoterminowego, są nową formą wsparcia w polskim systemie pomocy 
społecznej. W założeniu mają poprawić podejście do osób wymagających pomocy przez krótki okres czasu. 
Usługa ta ma stanowić bowiem doraźną pomoc, która odciąży stale opiekujących się tymi osobami członków 
rodziny. Opiekunowie, którzy z różnych względów nie są w stanie przez pewien czas świadczyć opieki, 
nie będą obawiać się więc o los osoby wymagającej opieki. Nowe rozwiązanie pozwoli im znaleźć czas na 
zajęcie się innymi ważnymi sprawami, własne leczenie, czy po prostu chwilę wytchnienia. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DF3C92B-FCF5-4B16-A119-90F405B37DF0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 92/XII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


